
31Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.401

<#ABC#494959#31#570747>

PORTARIA Nº 1025, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024

Retifica a Portaria 857, de 12 de agosto de 2024, que determinou a Progressão na 
carreira de servidores integrantes da Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e com base na competência 
que lhe confere o Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial do Estado nº 23.772 - Suplemento, em atendimento ao solicitado 
no Despacho nº 1499/2024/SSP/CDBGD, da Coordenação de Direitos, Benefícios e Gestão Documental/SSP, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202400016024301, resolve:

Art. 1º  Retificar, mantendo-se os demais termos, a Portaria nº 857, de 12 de agosto de 2024 (SEI nº 63539544), que trata da 
progressão na carreira dos servidores da Secretaria de Estado da Segurança Pública, exclusivamente quanto à lista de servidores promovidos, 
para incluir no artigo 1º os seguintes dados relativos ao servidor abaixo indicado:

Cargo: Fotógrafo Criminalístico 1ª Classe

CPF NOME REFERÊNCIA ANTERIOR REFERÊNCIA ATUAL DATA DE IMPLEMENTO 
DOS REQUISITOS

***.984.111-** JOSAFA ALEXANDRE 
SALES JUNIOR

I II 01/07/2024

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Superintendência de 
Polícia Técnico-Científica para conhecimento e demais providências.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#494959#31#570747/>

Protocolo 494959
<#ABC#494874#31#570657>

EXTRATO DO CONTRATO 100/2024
Processo: 202400016036835. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública. Contratada: LIN LAB COMERCIAL LTDA, CNPJ 
12.498.340/0001-73. Objeto: Aquisição de equipamentos sendo 1 (um) processador automático de tecidos, 1 (um) micrótomo semi automático 
rotativo e 2 (dois) microscópios óptico do tipo trinocula. Vigência: 12 meses. Recurso: 27130000/União. Valor total: R$ 59.998,00 (cinquenta e 
nove mil novecentos e noventa e oito reais). Data: 22/10/2024.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#494874#31#570657/>

Protocolo 494874
<#ABC#494879#31#570659>

EXTRATO DO CONTRATO 101/2024
Processo: 202400016036835. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública. Contratada: CPM - COMÉRCIO IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ 26.159.355/0001-11. Objeto: Aquisição de equipamentos sendo 1 (um) 
processador automático de tecidos, 1 (um) micrótomo semi automático rotativo e 2 (dois) microscópios óptico do tipo trinocula. Vigência: 12 
meses. Recurso: 27130000/União. Valor total: R$ 93.396,00 (noventa e três mil trezentos e noventa e seis reais). Data: 16/10/2024.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#494879#31#570659/>

Protocolo 494879
<#ABC#494881#31#570662>

EXTRATO DO CONTRATO 104/2024
Processo: 202400016038035. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública. Contratada: AMULTIPHONE TELECOMUNICAÇÕES 
E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 08.053.729/0001-38. Objeto: Serviço de instalação e manutenção do sistema de monitoramento digital de 
imagens (CFTV) e controle de acesso (catracas). Vigência: 12 meses. Recurso: 27130000/União. Valor total: R$ 104.000,00 (cento e quatro mil 
reais). Data: 22/10/2024.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#494881#31#570662/>

Protocolo 494881
<#ABC#494789#31#570565>

TERMO DE COOPERAÇÃO 021/2024 /SSP

Processo SEI/GO: 202400016013479

OBJETO:
1.  O presente instrumento tem por objeto o estabelecimento de parceria entre as partes para a implantação do Projeto Linha Direta com 
vistas a manutenção de canal exclusivo de comunicação entre o Procon Estadual de Goiás e a empresa Equatorial Energia Goiás através de 
atendimento presencial, instalado nas dependências do Órgão de Proteção e Defesa dos Direitos do Consumidor com o intuito de viabilizar a 
análise e tratativa das reclamações dos consumidores.

PARTÍCIPES:
1. Secretaria de Estado da Segurança Pública - SSPGO;
2. PROCON Goiás;
3. Equatorial Energia Goiás.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA: 22 de outubro de 2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública

<#ABC#494789#31#570565/>

Protocolo 494789
<#ABC#494971#31#570760>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 8a3815a6


